INDICAÇÃO Nº IND-109/2014 CONFORME PROCESSO-778/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 28/11/2014 17:00:53

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 01/12/2014

Lido Sessão: Ordinária de 01/12/2014

Lido por: Paula Miranda Schaumlöffel

Solicita a esta Casa que encaminhe o

pedido de Indicação ao DAER para

que providencie a construção de

refúgios para os ônibus estacionarem

nas paradas dos mesmos, ao longo da

VRS-373 na localidade de Serra

Grande.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que

encaminhe o pedido de Indicação ao DAER para que providencie a
construção de refúgios para os ônibus estacionarem nas paradas dos

mesmos, ao longo da VRS-373 na localidade de Serra Grande.

Justifica-se o pedido pois, neste ponto existe grande trafego de
veículos, e os ônibus que fazem esta linha ficam estacionados na própria
rodovia para efetuar o embarque e desembarque de passageiros, pois não

existe o recuo para estacionarem, o que por vezes já ocasionou acidentes e
transtornos, salientando que a construção destes refúgios propiciaria maior

segurança no fluxo de transito daquela região.

Câmara Municipal de Gramado 28 de Novembro de 2014.

_________________

Celso Fioreze
Vereador PSDB